



Klubben er hvad medlemmerne
gør den til

REFERAT GENERALFORSAMLING 2025

Mandag den 31. marts kl. 19.00 i Klubhuset. – hvor vi talte 19 deltagere

1. Valg af Dirigent

Susan Hein

Indkaldelsen var sendt rettidigt ud

2. Formandens beretning

Vedlægges. (se længere nede)

3. Beretninger fra Afdelingerne

Vinterbader – Erik Borup - den gamle bro blev ødelagt og der kom ny. Dejligt at kommunen arbejdede hurtigt og der er genbrugt det der kunne af den gamle bro. Der er kommet ny flydebro og den er meget brugt. Kommunen har fået ros for den ekstra flydebro. Vi har ikke lavet arrangementer i løbet af året. Vi bader og mødes om det. Gæt på ca. 100 der bader hver uge. Ca. 60 medlemmer i vinterbader afdelingen.

Kølbåde – Niels Arild – vedlægges (se længere nede). Det tilføjes at der ønskes et spil til de lidt tungere joller. Der er lagt penge ind på et budget. Der er spil til ankeroptagning og det kunne måske monteres på en båd til dette. Der arbejdes på løsninger.

Kajak – Susan Hein – vedlægges (se længere nede). Der deles på facebook at der er kajakkursus. Der spørges til om lokalavisen kan bruges. Kajakafdelingen vil deltage i Bramsnæsvig Dagen den 14. juni. Den manglende tilgang af kursister genkendes i andre klubber. Der kunne evt. ses på om der kan google-optimeres. Stine supplerer med at DGI har anbefalet at bruge facebook mere aktivt og der kan også betales for mere aktiv reklame. Der kan også optimeres på om klubben ønsker at erhverve nye medlemmer eller om det er at passe på de nuværende. Evt. lave stor banner til vinduet. Hvis der er medlemmer der gerne vil bidrage til markedsføringen, så er det velkommen.

4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab

Regnskabet ligger på hjemmesiden (under "om os"). Der budgetteres med underskud og der spørges til at få set på udgifterne så underskuddet mindskes. Der købes revisor udefra da ingen medlemmer har meldt sig. Der betales for rengøring af offentlige toiletter. Der efterspørges at medlemmerne husker frivilligheden og at bidrage til fx arbejdslørdage.

5. Fremlæggelse af budget for næste regnskabsår, samt fastsættelse af kontingent

Der budgetteres med ca. 6000 kr. i underskud.

Kontingentet har ikke været hævet i flere år. I budgettet er der ikke taget højde for at købe en kasserer hvis ingen melder sig til generalforsamlingen. Der skal sigtes efter et 0- resultat. Der er ca. 160 betalende medlemmer. Alle faciliteter er til rådighed for alle betalende medlemmer uanset hvor meget der betales i kontingent.

Det forventes at saunaen vil være på plads sidst på året. Der afventes dog fonds penge. Der spørges til driften af sauna og svaret er at vinterbader-medlemmer skal betale driften gennem kontingent. Der afventer tilladelse fra kystdirektoratet.

Hytten hvor der skal være sauna, skal klubben finansiere vedligeholdelse.

Forslag til kontingent - 100 kr. til alle kontingenter. Vedtaget enstemmigt. Vinterbadere sæson start ultimo 2025 og for andre kontingenter start 2026.

Bådlaugets priser er uændrede.

6. Indkommende forslag. - Sidste frist er 23. Marts.

Der er ikke kommet nogen forslag.

7. Valg ifølge §10

- Formand – Stine K. Hansen – Ikke på valg.
- Næstformand – Kristian Rasmussen – Ikke på valg.
- Kasserer – Nathasja Høy – på valg – ønsker ikke at genopstille.
- Bestyrelsesmedlem – Pia Nielsen – på valg – ønsker ikke at genopstille.
- Suppleant og Broformand – Erik Borup – på valg – ønsker genvalg
- Intern revisor - Hanne Helmig Nielsson – på valg – ønsker genvalg
- Intern revisor suppleant – valg til denne post.

Der er en der stiller op. Stine har fuldmagt fra Anders Secher og han er valgt.

Erik Borup er genvalgt som suppleant.

Hanne Helmig Nielsson er genvalgt som intern revisor.

Niels Arild er valgt som intern revisor suppleant.

8. Eventuelt

Vedr. den nye belysning. Der er en fjernbetjening til at regulere lyset. Ved kontakterne ved dørene, så tændes med den belysning der var da det blev slukket.

Susan takker bestyrelsen for det gode arbejde der har været i det forgangne år.

Erik forklarer at der er en opgave med at få lagt broen ud. Det kan ikke lade sig gøre på arbejdslørdagen da der mangler hænder. Det planlægges hvornår det kan gøres.

Husk at tilmelde jer til arbejdslørdagen så der bliver købt mad nok.

Referent Tanja Kragesteen

Formandens beretning af Stine

I april 2024 - Vi, Nathasja, Pia, Kristian, Martin og jeg stillede op som ny bestyrelse sammen. Og året har da budt os på flere spændende ting, som vi har taget på bedste Pipi-måner; det vi ikke ved noget om, det kan vi finde løsninger på.

Første gang klubben fik hjælp til klubudvikling, var svaret på medlemsundersøgelsen at vores største ønske er fællesskab og det sociale. Så det har vi haft som grund vision når vi har mødtes.

Vi har været positivt overrasket. Der har været fin tilslutning omkring arrangementer og der er kommet medlemmer fra alle afdelinger.

Vi oplever at energien i vores forening er dejlig positiv. Man tør indrette sig og tage initiativer selv. Alle virker til at have et ejerskab i klubben. Og at vi alle deltager med hvad vi kan. Opvasker maskinen bliver tømt. Mangler der toiletpapir på de offentlige, så er der en der griber en rulle og sætter derind. Det fede er at der er flere der siger, Jeg/vi kunne godt tænke os at.... Og så søsættes der forskellige projekter. Og det er lige det der er fantastisk.

Vi har lykkeligvis fået et par Sauna ildsjæle, der udvikler på saunaen på fuld skrue. Vi i bestyrelsen bakker stort op om projektet, der ligger stadig 20.000 kr i banken, som er øremærket sauna. Og ellers skal resten finansieres med fonds støtte.

- Der opstod vandvarmer krise, den var total kalket til og ude af stand til at varme vandet op. Nordstrøm og Michael i satte ind med installation af den nye, tak for det. Alle betalende medlemmer kan nu nyde godt af et varmt bad og varmt vand. Her kommer noget vigtigt - Husk at trykke på knappen bag døren, hvis du vil bade i varmt vand.

- Kig op! - og vi kan nyde, at vi faktisk kan se lokalet og hinanden nu. For Michael indkøbte og satte lamper op. Det var tiltrængt med nyt lys. Stor tak for det.

- Broen var ødelagt, hvordan nu? renovering? eller skulle kommunen betale en helt ny bro? - Der var en del dialog og møde med kommunen, som i sommers endte op med en ny og brugbar badebro - nu med flyde modul. Dejligt at kommunen vil området det godt. Og tak til Erik Borup, som er tovholder på broholdet og som tog teten med NBC marine.

- Sankt Hans dukkede op og dukker op igen i år. Bestyrelsen besluttede i 2024 at sejlklubbens tilskud til arrangementet var at låne klubhuset ud til bylauget. Vi forsøgte ud i klubben om der var interesse for at ca 8 deltagere kunne hjælpe til denne aften. Og vi kunne ikke stille med folk til boder mv, derfor fik vi ikke nogen indtægt på arrangementet, men jeg ved at der var mange hernede som nød aftenen, og at det har betydning for Sankt Hans at klubhuset er tilgængeligt med strøm og køleskab. Tak til Martin som hjalp til med opsætning og nedtagning af pavillon til denne lejlighed.

- Renovation har også været en stor ting. Pia har haft ringet meget rundt til kommunen og til Marius Pedersen og Pia er nu kendt i renovationens navn. Og det vilde er, at vi simpelthen ikke kan få afhentet skrald på adressen. Bilerne er blevet så store, at de ikke kan køre herved. Så derfor skriver vi nu ud på FB bramsejl, når containeren er fyldt, om der er nogen af jer medlemmer, som kan være behjælpelige med at få containeren kørt op på toppen af bakken, så vi på denne måde kan få tømt. Og ned igen efterfølgende.

- Rengøring 2024 blev en udgift ifht de offentlige toiletter, det **skal** gøres og ingen har den store lyst. I 2025 bliver det igen en udgift, men nu rengøres hele klubhuset. Tidligere var det folk fra bestyrelsen der har taget tjansen, det kommer fremadrettet ikke til at ske. Nu vil det blive rengøring vi betaler os fra. Medmindre at alle i klubben en dag får lyst til, at man på skift selv har 1 arbejdsdag hvert år med rengøring?!. Tak til Pia for at have hygget om klubhuset og teten med renovation.

- Der har været åbent hus arrangement for sejlerne 2 gange. Der kom nogle nysgerrige og var med på vandet.

- Vi fik i 2024 malet klubhuset og "Oles hytte", træværket skreg på maling. Hold da op, hvor var det skønt at male sammen med alle jer, der kom og svang penslen. Hyggelige snakke i det skønne vejr. Og nu kan vi nyde husets flotte ydreside forhåbentlig de næste 8 år+.

- Vi afholdte i klubben 2 arbejdsdage; 1 forår og 1 efterår med henholdsvis standerhejs og nedtagning. Og i 2025 vil der igen i år kun være en arbejdsldordag pr halve år, hvor vi arbejder, hygger med spisning og sender flaget op eller ned.

- Vi fik nået et fællesarrangement med gløgg, en hyggelig års afslutning, som faktisk skulle have forgået ved områdets meget flotte renoveret bålplads. Stor tak til Thomas, for en rigtig flot indsats. Vi ved at mange allerede benytter det både Privat og i skoleregi. Og vi skal så meget benytte det i år.

- Et nyt tiltag er at bestyrelsen afholder et fælles møde med afdelingerne sejl, kajak, kølbåde, vinterbadere, broformand og bådelaug. Som også er afdelingernes talerør til bestyrelsen. Ifht uddannelse, reparationer/indkøb mm. På denne måde får bestyrelsen løbende en indsigt i afdelingerne og afdelingerne kan støtte op om hinanden og ideudveksle.

- Hjemmesiden er blevet opdateret. Udlån af klubhus og vilkår har også fået en makeover og vilkår er nu synlige på hjemmesiden. Og til orientering kan alle betalende medlemmer låne klubhuset.

- En ny beslutning er, at medlemmerne fra nu af kan drikkes gratis kaffe, te og kakao.

- Bestyrelsen har haft 2 konsulenter fra DGI (gratis), hvor bestyrelsen gennemgik næste lag af klubudvikling den digitale del. Årshjul, overblik og et tjek af sikkerheden. Alt for at gøre bestyrelsesarbejdet så enkelt som muligt, og så det er nemt at træde ind i bestyrelsesarbejdet, fordi det er beskrevet, hvad man skal huske og hvordan det gøres.

- Vi har også fået en DGI - FB konsulent, som har hjulpet med, at vi har fået en side, Bramsnæs Sejlklub. Den kan komme bredere ud, lettere søges af alle og følges.

Slutteligt vil vi i bestyrelsen sige stor tak til jer alle som er medlemmer og frivillige i vores skønne forening og tak for jeres indsatser og frivillighed i lægger her. Lad os alle sende et smil rundt til hinanden. Alle her har nemlig bidraget til fællesskabet på hver sin måde. Og det er ved denne fælles energi og glæde, at Bramsnæs Sejlklub er et dejligt sted at komme, hvor vi kan være fælles med andre som også nyder det maritime.

Tak til jer alle og for 2024.

Stine Kirt Hansen

Voksensejl beretning af Niels.

Forestil jer en onsdag aften ved 5-6 tiden. Det er let skyet med blå himmel imellem, og en lun vind på 5-6 sekundmeter blæser fra Sydøst. Perfekt vejr til en sejlaften.

Wayfarer-jollerne bliver rigget til...og Trapezerne..2 sejlere i hver. OK joller er her også. En af klubbens følgebåde sættes i vandet, og der udlægges en kapsejlsbane med top- og bundmærke og startlinie. Snart er de 10 joller ude ved banen...der sejles 4-5 sejlads.

Samtidig går starten til kølbådenes kapsejls på den store faste bane...en 3-4 kølbåde, måske en båd fra Orø er kommet til.

I aften solen bagefter indtages grillpølserne og øllet, mens aftenens sejlads diskuteres og røverhistorier udveksles.

Det var faktisk ikke så forfærdelig mange år siden, man kunne opleve de onsdage.

I dag må vi konstatere, at der i sæsonen ligger 3-4 både på svaj i vigen, hvoraf Hejren sejler sin egen kapsejls fortrinsvist hver onsdag (og dermed vinder den hver gang ↓). I sommermånederne kommer Amalie til, og så sejles der matchrace med tilhørende håneret til vinderen ved det stadig traditionelle grill-afterparty.

I 2024 var klubbens 2 Wayfarer-joller og klubbens Trapezjolle ude ret sjældent, så vidt jeg ved (og jeg håber jeg tager fejl).

Nogen egentlig jolle-kapsejls har der ikke været, selvom der i alt ligger 4 Wayfarer-joller og 2 Trapezer klar lige herude!

Faktum er, at der ikke er *tilgang* til dét vi kalder Voksensejl, som i parentes bemærket vel er al sejlads ud over junior-sejl.

Os der sejler kølbåde er jo op i årene, for ikke at sige gamle, og vi har ikke mulighed, tid eller lyst til at organisere de store indsatser for at trække flere til.

Men vi tager med glæde imod dé, der gerne vil ud og sejle på den ene eller anden måde.

Vi i Hejren har talt om ihvertfald én onsdag i sæsonen at få i det mindste begge klubbens Wayfarer ud til en kapsejls. Vi vil foreslå midt juni, f.eks. d. 11. eller 18. juni her i 2025.

For os Voksensejlere er de vigtigste behov, at vi har mulighed for at klubbens joller kan holdes og bliver holdt ved lige (altså også noget økonomi dertil), at vi har en følgebåd inklusive en vedligeholdt motor, en bro, hvor man kan lægge til-og-fra og et klubhus med de faciliteter, vi har nu.

En hjørnesteen hertil er årets vigtigste dage, nemlig arbejdsweekenderne, som nu er blevet til 2 arbejdsdage, hvilket måske er nok?

En halv bro ud og ind, klargøring og udlægning af de 2 DS- og private bøger og optagning af disse om efteråret, vedligehold af klubbens både og motorer, kældere, klubhus og tilhørende arealer.

Vi er ikke blevet mange flere voksensejlere i 2024, måske er vi blevet færre?

Så vi voksensejlere må give den en ekstra skalle i 2025 for at fastholde medlemmerne og forhåbentlig hverve nye, og for at fastholde de faciliteter, vi har!

Niels Arild

Kajak beretning af Susan

Sæsonen 2024 blev skudt i gang med vores arbejdsdag og standerhejsning den 13. april, og det var fantastisk at se så mange engagerede medlemmer, der var med til at få klubben og udstyret gjort klar til sæsonen. Derefter startede kajakkurset, som både bød på en tur i svømmehallen og en weekend fyldt med læring og udvikling. Det har været en fornøjelse at se nye ansigter på vandet og følge deres fremgang gennem sæsonen.

Vores klubaftener har også været en vigtig del af året, hvor vi har haft mulighed for at arbejde på egne færdigheder og samtidig få trænet nogle kilometer i armene. Mange af os har haft flotte aftener på vandet, og det har været dejligt at kunne dele disse stunder med både nye og erfarne medlemmer.

En af de nye erfaringer i år var, at vi testede Sæbybadet som et alternativt sted til kajaknørderi. Forholdene var virkelig fine, og det blev hurtigt et skønt sted at samles og nyde kajaksporten i roligere omgivelser. Det satser vi på at vi kan igen i år og at i vil deltage

Som noget helt særligt havde vi vores weekendtur den 15. juni, hvor vi satte kursen mod Kongsøre. Vejret var dog noget udfordrende, med både vind og vand, men det gjorde kun oplevelsen endnu mere eventyrlig og lærerig. Vi læssede kajakker på trailer og flyttede os på trods af vejr og vind. Der blev hygget med bål, telt og sørøverhistorier, og vi fik virkelig flyttet nogle grænser for, hvad vi kan og tør som gruppe.

En af de mest mindeværdige klubture jeg har været med på, var solnedgangsturen til Vellerup Vig i slutningen af juli. Den stille aften, hvor solen langsomt sank ned over Holbæk, gav os en helt særlig oplevelse. Der var tid til både gode samtaler og stilhed i naturen, mens vi nød kaffen og en snack ved det hyggelige sted inde i vigen. Det var et perfekt eksempel på, hvad kajakafdelingen handler om – fællesskab, ro og naturoplevelser.

Sidst på sæsonen, den 29. august, havde vi en rigtig fest, da vores kursister bestod prøven. Vi kunne skåle og fejre deres flotte præstationer med solen i ryggen, og det var en dejlig afslutning på en god sæson.

Selvom 2024 har været en fin sæson med mange gode oplevelser, kan vi også mærke en vis afmatning – både i forhold til deltagelse og frivilligt arbejde. Det er noget, vi kommer til at have fokus på i det kommende år, da vi alle har et ansvar for at holde gang i fællesskabet og sikre, at vi har den nødvendige opbakning.

Jeg vil gerne slutte beretningen med at sende en stor tak til vores fantastiske instruktørgruppe. Uden jeres store arbejde og dedikation ville vi ikke kunne tilbyde de aktiviteter og den læring, vi gør. Jeres indsats er uvurderlig, og vi er dybt taknemmelige for alt, hvad I gør.

Jeg ser frem til at fortsætte samarbejdet i det kommende år og håber, at vi alle vil være med til at gøre 2025 til endnu et godt år for kajakafdelingen og for Bramsnæs sejlklub i det hele taget.

Susan Hein

Bestyrelsen har den 8. april 2025 konstitueret sig på følgende måde:

Formand: Stine Kirt Hansen

Næstformand: Kristian Rasmussen

Kasserer: Anders Secher

Suppleant og Broformand: Erik Borup

Intern revisor: Hanne Helmig Nielsson

Intern revisor suppleant: Niels Arild